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SPRAWOZDANIE 
z działalno ści Zarz ądu Głównego  

Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów, Chirurgó w Głowy i Szyi  
za okres VI 2006 – V 2008 r. 

 
Decyzją Delegatów Walnego Zebrania w Poznaniu w dniu 8.06.2006 r. Zarząd Główny Towarzystwa 

pracował w następującym składzie: 
 
Prof. dr hab. Witold Szyfter   – przewodniczący 
Prof. dr hab. Tomasz Durko   – organizator Zjazdu Krajowego w 2008 r. 
Prof. dr hab. ElŜbieta Hassmann-Poznańska 
Prof. dr hab. Dariusz Jurkiewicz 
Dr hab. med. Maciej Misiołek 
Prof. dr hab. Jacek Składzień 
Prof. dr hab. Czesław Stankiewicz 
Dr hab. med. Małgorzata Wierzbicka  – sekretarz 
Dr med. Piotr Karasiewicz   – skarbnik 
 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Główny pracował opierając się o uchwały Walnego Zebrania oraz 
realizując program wytyczony przez poszczególnych członków Zarządu. Prace toczyły się w sposób ciągły, 
a ich podsumowywanie odbywało się na posiedzeniach Zarządu Głównego. Łącznie przeprowadzono 7 zebrań 
Zarządu Głównego, z których protokoły zamieszczamy poniŜej. 
 
1. Katowice 29. 09.2006r.  
Program zebrania: 

1. Bilans otwarcia, 
2. sprawozdanie z XLII Krajowego Zjazdu Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy 

i Szyi w Poznaniu, 
3. przedstawienie sprawozdania z Walnego Zebrania oraz wniosków dla nowego Zarządu, 
4. przyjęcie harmonogramu prac Zarządu oraz zadań dla poszczególnych jego członków, 
5. informacja o pracach nad „koszykiem usług gwarantowanych”, 
6. sprawy róŜne. 

- informacja o pracach nad koszykiem usług gwarantowanych 
- wolne głosy 

 
W dniu 29.09.2006r. w Katowicach odbyło się pierwsze posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi w nowym składzie: Prof. dr hab. med. Witold 
Szyfter – przewodniczący, Prof dr hab. Tomasz Durko – przewodniczący elekt, członkowie: Prof. dr hab. 
Dariusz Jurkiewicz, Prof. dr hab. Czesław Stankiewicz, Prof. dr hab. ElŜbieta Hassmann-Poznańska, Prof. dr 
hab. Jacek Składzień, Dr hab. Maciej Misiołek, sekretarz – Dr hab. Małgorzata Wierzbicka, skarbnik – Dr med. 
Piotr Karasiewicz. W zebraniu udział wzięli konsultanci krajowi w dziedzinie audiologii i foniatrii Prof. dr hab. 
med. Andrzej Obrębowski oraz w dziedzinie otolaryngologii dziecięcej Prof. dr hab. med. Michał Grzegorowski. 

Po powitaniu zgromadzonych członków Zarządu Głównego oraz konsultantów krajowych 
przewodniczący - Prof. dr W. Szyfter, dokonał bilansu otwarcia podsumowując główne dokonania Zarządu 
Głównego w kadencji 2004-2006.  

Zarząd Główny działa obecnie w oparciu o nowy statut, zarejestrowany w Krajowym Rejestrze 
Sądowym dnia 03.02.2006 r. nr pozycji rejestru 0000113166. Na podkreślenie zasługuje rozdzielenie funkcji 
przewodniczącego Zarządu Głównego i organizatora zjazdu krajowego, co pozwoli obecnemu Zarządowi skupić 
się wyłącznie na pracy merytorycznej. 

Następnie krótko podsumowano XLII Krajowy Zjazd w Poznaniu, po czym zabrał głos Prof. dr hab. T. 
Durko omawiając przygotowania do Zjazdu w Łodzi w 2008 r. JuŜ od września br. moŜna się rejestrować na 
stronie internetowej www.orl2008.pl. Poza tym Zarząd Główny zatwierdził opłatę zjazdową w wysokości 350 
PLN – dla uczestników do 35 r.Ŝ., dla pozostałych – 450 PLN. 
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Kolejnym punktem programu było przedstawienie wniosków z Walnego Zebrania Delegatów, które 
dotyczyły:  
1) Utworzenia Sekcji Otologii i Neurootologii PTOCHGiSZ, 
2) Uchwały zobowiązującej do przekazania dokumentacji z działalności PTOCHGiSZ do Kliniki Otolaryngologii 

AM w Warszawie,  
3) Uchwały zobowiązującej do ujednolicenia zasad funkcjonowania sekcji w PTOCHGiSZ,  
4) Stanowiska Walnego Zebrania Delegatów PTOCHGiSZ w sprawie negatywnej kampanii Rzecznika Praw 

Obywatelskich Rzeczypospolitej Polskiej,  
5) Uchwały dotyczącej kompetencji konsultantów wojewódzkich, 
6) Apelu w sprawie ustanowienia honorowych wyróŜnień dla członków PTOCHGiSZ w oddziałach 

regionalnych.  
PowyŜsze wnioski będą wcielane w Ŝycie w obecnej kadencji Zarządu Głównego. Wybrano osoby 
odpowiedzialne za realizację tych wniosków. 

Następnie Prof. dr hab. W. Szyfter przedstawił dodatkowe zadania do realizacji przez Zarząd Główny:  
– opracowanie dalszych zaleceń w dziedzinie otologii, rynologii i laryngologii, 
– opracowanie podręcznika z otolaryngologii przez wszystkie kliniki w Polsce, 
– kontynuowanie wieloośrodkowych badań epidemiologicznych dot. raka krtani w Polsce. 

W punkcie „Sprawy róŜne” wysłuchano sprawozdania skarbnika Zarządu Głównego, poruszono sprawę 
tworzonego „koszyka usług gwarantowanych” oraz rozpatrzono prośbę o dofinansowanie: „Otolaryngologii 
Polskiej”, zjazdów i składek członkowskich. Składka członkowska na 2007 r. nie zmienia się i wynosi 120 PLN. 
 
 
2. Warszawa 01.12.2006 r. w trakcie III Zjazdu Sekc ji Rynologicznej  

1. Omówienie realizacji działań wyznaczonych na poprzednim zebraniu – referują członkowie Zarządu. 
2. Zalecenia diagnostyczno-terapeutyczne w zakresie otologii, rynologii i laryngologii. 
3. Sprawy bieŜące. 
4. Wolne głosy. 

 
 W zebraniu Zarządu Głównego uczestniczyli jego członkowie w osobach: prof. W. Szyfter, prof. Cz. 
Stankiewicz, prof. E. Hassmann-Poznańska, prof. D. Jurkiewicz, dr hab. M. Misiołek, dr hab. M. Wierzbicka, dr 
P. Karasiewicz, a takŜe prof. A. Krzeski i prof. K. Niemczyk jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
Zebranie Zarządu rozpoczął prof. W. Szyfter podsumowaniem ogólnopolskiego egzaminu specjalizacyjnego z 
otolaryngologii, który odbył się 3.11.2006 r. w Poznaniu. Na 45 zakwalifikowanych kandydatów do egzaminu 
przystąpiły 42 osoby, z których egzamin testowy i ustny zdało 37 osób. Następnie poruszono tematykę kursów 
specjalizacyjnych, ich kalendarium i dostępność.  
 Kolejnym punktem było przedstawienie prac dotyczących koszyka usług medycznych – ułoŜono 
wzorcowe aplikacje, a po zatwierdzeniu ich przez Agencję Oceny Technologii Medycznych kontynuowane będą 
prace nad pozostałymi punktami. Następnie głos zabrał prof. K. Niemczyk, który poinformował, Ŝe zgodnie z 
decyzją Walnego Zebrania utworzono nową Sekcję Otologii i Neurootologii. Zebranie załoŜycielskie tej Sekcji 
odbyło się 30.11.2006 r. – uczestniczyło w nim 60 osób. Wybrano Zarząd Sekcji w składzie: prof. Kazimierz 
Niemczyk – przewodniczący, prof. Henryk Kaźmierczak, prof. Tomasz Durko, dr Pierchała, dr Kustor. 
 W dalszym ciągu zebrania skupiono się na działalności sekcji naszego Towarzystwa zastanawiając się 
nad potrzebą powoływania nowych lub teŜ połączenia niektórych z nich. Podkreślano, jak waŜna dla Ŝycia 
naszego Towarzystwa jest pełna aktywność wszystkich jego sekcji. W tym punkcie poruszono równieŜ 
zagadnienie propozycji utworzenia nowego Towarzystwa Audiologów i Foniatrów przez prof. Mariolę Śliwińską-
Kowalską – członka naszego Towarzystwa. Zarząd Główny przyjął stanowisko Prezesa, Ŝe Towarzystwo nie 
jest zainteresowane i nie popiera inicjatyw tworzenia nowych towarzystw naukowych skupiających członków z 
naszej organizacji. Zarząd uwaŜa, Ŝe powstawanie takich towarzystw osłabia nasze środowisko rozdzielając je 
na drobne podmioty.  
W kolejnym punkcie przedyskutowano realizację zadań dla poszczególnych członków Zarządu, a zwłaszcza 
prac nad zaleceniami diagnostyczno-terapeutycznymi w zakresie laryngologii, rynologii i otologii. 
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 Zarząd Główny podjął uchwałę dotyczącą dofinansowania w wysokości 3 tys. zł Zjazdu Sekcji Audiologii 
i Foniatrii organizowanego przez prof. M. Rogowskiego. Przyznał równieŜ stypendium naukowe dr Fiedorowi 
Juroczko z Ukrainy. 
 Ostatnim punktem zebrania Zarządu Głównego było sprawozdanie skarbnika. Podjęto decyzję o 
zablokowaniu części środków finansowych na lokacie oraz poruszono problem podwyŜek uposaŜenia w słuŜbie 
zdrowia.  
 
3.  Poznań, 23.03.2007r 

1. Katalog usług gwarantowanych (katalog CPT-PL) – dr hab. M. Wierzbicka. 
2. Spotkanie z centralą Narodowego Funduszu Zdrowia – prof. W. Szyfter. 
3. Realizacja zadań własnych członków Zarządu Głównego. 
4. Zalecenia diagnostyczno-terapeutyczne. 
5. Sprawy róŜne. 
6. Wolne głosy i wnioski 

 
Dnia 23.03.2007r. w Poznaniu odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 
Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi. Pierwszym punktem programu była dyskusja nad toczącymi się 
pracami zespołu specjalistów przygotowujących bazę procedur do koszyka usług gwarantowanych. Jest to 
bardzo waŜny etap opracowania nowego systemu finansowania świadczeń zdrowotnych dla wszystkich 
specjalności, takŜe dla otolaryngologii. 

W kolejnym punkcie omówiono wyniki spotkania Konsultanta Krajowego – Prof. dr hab. W. Szyftera z 
Centralą Narodowego Funduszu Zdrowia, gdzie toczą się prace nad katalogiem angielskim – niezaleŜną 
klasyfikacją świadczeń zdrowotnych. NFZ dąŜy do ograniczenia liczby procedur znajdujących się w aktualnym 
katalogu usług medycznych poprzez łączenie poszczególnych świadczeń. Szczegółowo omówiono takŜe 
zagadnienie rozdziału środków finansowych przeznaczonych na procesory mowy, wszczepy ślimakowe i 
protezy kostne BAHA. 
 W kolejnym punkcie programu omówiono realizację zadań własnych członków Zarządu Głównego, tj. 
przede wszystkim prace nad przygotowaniem kolejnych standardów postępowania diagnostyczno-leczniczego 
w chorobach uszu, nosa, gardła i krtani. 
 Prof. dr T. Durko – organizator kolejnego zjazdu krajowego naszego Towarzystwa – przedstawił 
zaawansowanie prac nad przygotowaniem zjazdu, który będzie miał miejsce w Łodzi w czerwcu 2008 r. 
 Zarząd Główny wszczął postępowanie w sprawie nadania tytułu członka honorowego dla:  
Prof. dr Karla Hörmanna (Mannheim) – wniosek złoŜony przez Prof. dr W. Gołąbka, Prof. dr W. Szyftera 
Dr Roberta P. Millsa (Edynburg) – wniosek złoŜony przez Prof. dr W. Gołąbka,  
Dr med. Michała Pabiszczaka (Ostrów Wlkp.) – wniosek złoŜony przez Prof. dr W. Szyftera. 
W/w kandydatury zostały zaakceptowane. 
 Wysłuchano sprawozdania Redaktora Naczelnego „Otolaryngologii Polskiej” – Prof. dr hab. Zygmunta 
Szmeji, który poruszył sprawę prenumeraty oraz utrzymania odpowiedniego nakładu czasopisma. Jest to 
niezbędne dla uzyskania w kolejnych latach wysokiej punktacji KBN naszego czasopisma. Zwraca uwagę brak 
prenumeraty z oddziałów mazowieckiego i małopolskiego. Zarząd Główny apeluje do członków tych Oddziałów 
o dokonanie wpłat. 
Sprawozdanie finansowe przedstawił skarbnik Towarzystwa. Zarząd Główny zatwierdził dofinansowanie 
„Otolaryngologii Polskiej” w wysokości 5000 zł, Konferencji Neurootologii w Warszawie w wysokości 1500, 
opłaty afiliacji Sekcji Foniatrycznej w wysokości 80 Euro. 
 
 
4. Lublin 8.06.2007 r.  

Spotkanie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi 
odbyło się w dniu 8.06.2007 r. w Lublinie, w trakcie XII Sympozjum Onkologia w Otolaryngologii. 
Wprowadzeniem do zebrania było przedstawione przez Prof. dr W. Szyftera podsumowanie działalności 
naszego Towarzystwa w okresie od marca do czerwca br. 
W tym czasie miały miejsce wydarzenia naukowe takie jak: 



– 4 –  

– I Konferencja Sekcji Otologii i Neurootologii w Warszawie w dniach 15-17.03.2007 r. Tematem wiodącym 
konferencji były „Wyzwania współczesnej neurootologii”. 

– VI Konferencja Neurootologiczna w Bydgoszczy w dniach 18-19.05.2007 r. organizowana przez Prof. dr 
H. Kaźmierczaka 

– I Ogólnopolskie Warsztaty Szkoleniowe Ordynatorów Oddziałów Laryngologicznych, które odbyły się w 
Licheniu w dniach 12-14.04.2007 r., zorganizowane z inicjatywy Konsultanta Krajowego Prof. dr 
W. Szyftera. 

– XV Dni Otolaryngologii Dziecięcej „Ochronić zmysły dziecka” w Wiśle w dniach 31.05.–2.06.2007 r. 
Zarząd Główny poparł plany reaktywowania regularnych spotkań polsko-niemieckich. Pierwsze miałoby 

miejsce 23-25.05.2008 r. w Cottbus. 
 Ze spraw organizacyjnych omówiono problem koszyka usług medycznych, którego projekt jest 
finalizowany do dnia 13.06.2007 r. oraz kwestię środków z Narodowego Funduszu Zdrowia na wymianę 
procesorów mowy w preliminarzu wydatków na 2008 r. 
 W pkt. 2 zebrania dr hab. M. Misiołek przedstawił szczegółowy projekt ujednolicenia zasad powoływania 
i funkcjonowania sekcji naukowych Polskiego Towarzystwa otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi. Po 
konsultacjach dokument ten zostanie przyjęty na kolejnym spotkaniu Zarządu Głównego. 
 W pkt. 3 Prof. dr Składzień przedstawił projekt Regulaminu Honorowych wyróŜnień Oddziałów 
PTORLChGiS – dyplomu, który będzie nadawany przez oddziały terenowe zasłuŜonym pracownikom danych 
oddziałów. 
 W pkt. 4 omówiono stan pracy nad zaleceniami diagnostyczno-terapeutycznymi w dziedzinach: 
laryngologii, otologii i rynologii, które Zarząd Główny chciałby przed końcem obecnej kadencji opublikować. 
 Wśród spraw róŜnych rozpatrzono 3 wnioski o nadanie członkostwa honorowego dla Prof. dr Danuty 
Gryczyńskiej, Prof. dr Marka Łukomskiego i dr n. med. Mariana Krawczyńskiego, które wysunął Oddział Łódzki. 
Przewodniczący Zarządu Głównego i Redaktor Naczelny „Otolaryngologii Polskiej” ponowili apel o wpłaty na 
prenumeratę „Otolaryngologii Polskiej”. 
 W związku z sytuacją w polskiej słuŜbie zdrowia i trwającym strajkiem czynnym w wielu szpitalach oraz 
pogotowiem strajkowym w kolejnych, Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Otolaryngologów, Chirurgów 
Głowy i Szyi informuje, Ŝe w pełni solidaryzuje się ze strajkującymi i popiera słuszne postulaty reformy słuŜby 
zdrowia i Ŝądania płacowe. 
 
5. Poznań 25.10.2007 r. 
 

1. Nowy katalog procedur medycznych w NFZ. 
2. Zjazdy i kongresy Sekcji. 
3. Nowe rekomendacje i zalecenia – wystąpienie poszczególnych członków Zarządu Głównego. 
4. Nowi członkowie honorowi Towarzystwa. 
5. Przygotowanie do Zjazdu Krajowego w Łodzi i do Walnego Zebrania. 
6. Omówienie realizacji zadań poszczególnych członków Zarządu Głównego. 
7. Wolne głosy i wnioski. 

 
 W dniu 25.10.2007r. odbyło się trzecie w tym roku spotkanie Zarządu Głównego.  
W punkcie I spotkania omówiono nowy katalog procedur medycznych przygotowanych na przełomie sierpnia i 
września 2007 r. przez NFZ wzorowany na katalogu brytyjskim HRG. Konsultant Krajowy Prof. dr W. Szyfter 
przedstawił członkom Zarządu Głównego bogatą korespondencję z dyrekcją NFZ w celu poprawy wyceny 
jednolitych grup chorych, które to grupy będą stanowiły podstawę do przyszłych rozliczeń. 
W punkcie II omówiono zjazdy i kongresy Sekcji. Uzgodniono, Ŝe terminy powinny być konsultowane z 
kalendarzem imprez zamieszczonym na stronie internetowej Towarzystwa.  

Zgodnie z regulaminem Zarząd Główny rozpatrzył wniosek sygnowany przez Prof. dr A. Obrębowskiego 
– przewodniczącego Komisji ds. Członkostwa Honorowego, w którym wnioskowano o przyznanie członkostwa 
honorowego 7 kandydatom: Prof. dr Robert Peter Mills (Edynburg), Prof. dr Karl Hörmann (Mannheim), Prof. dr 
Danuta Gryczyńska (Łódź), Prof. dr Marek Łukomski (Łódź), Prof. dr Jan Pilch (Katowice), Dr med. Marian 
Krawczyński (Łódź), Dr med. Michał Pabiszczak (Ostrów Wlkp.). Zarząd Główny jednogłośnie poparł wszystkie 
kandydatury.  
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Prof. dr Tomasz Durko przedstawił stan przygotowań do Zjazdu Krajowego w Łodzi. W chwili obecnej 
rozesłano II Komunikat. Wyznaczono termin i miejsce Walnego Zebrania Delegatów, które odbędzie się 
4.06.2007 r. o godz. 14,00. 

Omówiono realizację zadań poszczególnych członków Zarządu Głównego i postępy prac nad realizacją 
nowych rekomendacji i zaleceń w dziedzinie rynologii, otologii i laryngologii.  

Zarząd Główny podjął decyzję o rozpoczęciu prac nad nowym sposobem komunikowania się i 
organizowania spotkań Zarządu Głównego drogą internetową. Organizacja telekonferencji przez łącza 
internetowe pozwoliłaby na oszczędzenie środków finansowych oraz łatwiejsze komunikowanie się w 
przypadkach pilnych. 

 
 
6. Warszawa, 30.11.2007 r. (w trakcie IV Forum Ryno logicznego)  

 
1. Omówienie przygotowań do druku zaleceń diagnostyczno-terapeutycznych. 
2. Omówienie stopnia realizacji uchwał Walnego Zebrania. 
3. Kontakty z NFZ. 
4. Sprawy róŜne. 

 
 Głównym akcentem zebrania było szczegółowe omówienie przygotowań do druku zaleceń 
terapeutyczno-diagnostycznych. Poszczególni członkowie Zarządu Głównego przedstawili stopień 
zaawansowania swoich prac.  
W kolejnym punkcie zebrania wszyscy członkowie Zarządu Głównego omówili sposób realizacji zaleceń 
Walnego Zebrania, które na pierwszym posiedzeniu Zarządu Głównego zobowiązali się wykonać. Z wystąpień 
poszczególnych członków wynika, Ŝe zdecydowana większość uchwał jest zrealizowana lub w trakcie realizacji. 
W następnym punkcie przewodniczący Zarządu Głównego przedstawił nowe zasady kontraktowania procedur 
medycznych wg systemu JGP. W dyskusji zgłaszano szereg uwag krytycznych, które mają być uwzględnione w 
dalszych negocjacjach. 
 
 
7. Poznań, 18.04.2008 r. 
 

1. Omówienie przygotowań do Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego. 
2. Zalecenia diagnostyczno-terapeutyczne – stan zaawansowania. 
3. Wstępne podsumowanie kadencji Zarządu Głównego. 
4. Sprawy bieŜące, sprawy róŜne. 
5. Wolne głosy. 

 
 W dniu 18.04.2008r. odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Głównego.  
 W punkcie 1 Prof. dr W. Szyfter omówił przygotowania do Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego, 
które odbędzie się w dniu 4.06.2008r. w Łodzi bezpośrednio przed rozpoczęciem Krajowego Zjazdu naszego 
Towarzystwa. Rozesłano listy do oddziałów terenowych z prośbą o nadsyłanie sprawozdań i list delegatów, 
wysłuchano sprawozdania skarbnika Zarządu Głównego.  
Prof. dr W. Szyfter dokonał wstępnego podsumowania działalności Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 
Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi ostatniej kadencji za lata 2006-2008. Zwrócono się z prośbą do 
Komisji Rewizyjnej o skontrolowanie finansów naszego Towarzystwa zgodnie z wymogami statutu. 
 
W kolejnym punkcie omówiono publikację zaleceń diagnostyczno-terapeutycznych – druk drugiej części 
zaleceń, poświęconych dziedzinie rynologii, otologii i laryngologii zakończono w pierwszych dniach kwietnia. 
Zalecenia opublikowane w oddzielnym numerze Postępów w Chirurgii Głowy i Szyi zostaną umieszczone 
w teczkach zjazdowych dla wszystkich uczestników zjazdu krajowego w Łodzi. 
 
Następnie w punkcie 3 posiedzenia Prof. dr Tomasz Durko – główny organizator Zjazdu Krajowego – 
przedstawił stan zaawansowania przygotowań Zjazdu, które odbywają się planowo. 
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W punkcie 4 omówiono sprawy róŜne. Poparto dofinansowanie w kwocie 80 Euro uczestnictwa w 
Międzynarodowym Towarzystwie Logopedów i Foniatrów (IALP), dofinansowanie „Otolaryngologii Polskiej” w 
kwocie 5000 zł, dofinansowanie Zjazdu Sekcji Otolaryngologii Dziecięcej w kwocie 3000 zł oraz pokrycie 
kosztów druku dyplomów członkostwa honorowego w kwocie 4000 zł. 
Przedstawiono sprawozdanie Prof. dr Stanisława Bienia – przedstawiciela Polskiego Towarzystwa 
Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi w Sekcji Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów dotyczące pracy 
stałych grup roboczych nad akredytacją do szkolenia specjalizacyjnego, zasadami europejskiej unifikacji 
punktów szkoleniowych przyznawanych za udział w naukowych sympozjach i kongresach i zasady szkolenia 
specjalistycznego na terenie Unii Europejskiej. 
 
W punkcie 5 zebrania Uchwałą Zarządu Głównego powołano zespół ds. informatyzacji, którego naczelnym 
zadaniem będzie utrzymywanie strony internetowej naszego Towarzystwa. Strona ta pręŜnie działa od 2006 r. 
Przewodniczącym zespołu został dr med. Michał Karlik. 
 
Pkt. 6. W związku z pismem Andrzeja Włodarczyka – Wiceminister Zdrowia, który zwrócił się do Polskiego 
Towarzystwa Otolaryngologów i Chirurgów Głowy i Szyi o przedstawienie 3 kandydatur na konsultanta 
krajowego Zarząd Główny w kolejnym punkcie posiedzenia rekomendował następujące kandydatury: 
Prof. dr hab. med. Witolda Szyftera 
Prof. dr hab. med. Wiesława Gołąbka 
Prof. dr hab. med. Dariusza Jurkiewicza 
Kandydaturę Prof. dr W. Gołąbka i Prof. dr D. Jurkiewicza zgłosił przewodniczący Zarządu Głównego Prof. dr 
hab. W. Szyfter i zostały one zaakceptowane. Wszyscy pozostali członkowie Zarządu Głównego jednogłośnie 
wysunęli kandydaturę Prof. dr W. Szyftera – dotychczasowego konsultanta krajowego, podkreślając doskonałą 
kondycję polskiej otolaryngologii, dynamikę prowadzonych przez Profesora prac i aktywne wdraŜanie nowych 
kierunków rozwoju naszej specjalności. 

 
 
30.11.2006 r. powstała Sekcja Otologii i Neurootologii, której przewodniczącym został wybrany Prof. dr hab. 
med. K. Niemczyk. Do Zarządu Sekcji zostali powołani: Prof. dr hab. Henryk Kaźmierczak, Prof. dr hab. 
Tomaz Durko – członkowie Zarządu, Dr Katarzyna Pierchała – sekretarz, Dr Ireneusz Kantor – skarbnik). 
Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Sekcji Rynologicznej w dniu 02.12.2007 r. zmieniono nazwę 
Sekcji Rynologicznej na Sekcję Rynologii i Chirurgii Plastycznej Twarzy, której przewodniczącym został 
Prof. dr hab. med. Antoni Krzeski (Skład Zarządu: Prof. dr Wojciech Golusiński, Prof. dr Dariusz Jurkiewicz, 
Dr hab. Maciej Misiołek – członkowie, Dr Eliza BroŜek-Mądry – sekretarz).  
 
 

Omówienie i podsumowanie głównych kierunków działan ia Zarządu Głównego w latach 2006-2008  
 
Wszystkie prace, jakie prowadzono moŜna podzielić na sprawy organizacyjne dotyczące Towarzystwa 
i jego członków oraz sprawy zewnętrzne. 
 
I. 
 
1. W pierwszej grupie spraw, jakimi zajmowano się i które uznano za najwaŜniejsze to uporządkowanie 

statusu prawnego naszej działalności. W tym celu podjęto wielomiesięczne działania prawno-
organizacyjne zmierzające do zarejestrowania w Krajowym Rejestrze Sądowym aktualnego składu 
Zarządu Głównego i Komisji Rewizyjnej oraz sfinalizowanie wszystkich formalności bankowych, 
dających pełną podstawę ekonomiczną do działalności. Te sprawy zostały pozytywnie załatwione. 
 

2. Prowadzono politykę finansową, która polegała na zachęcaniu naszych członków do opłacania składek 
członkowskich, znajdowaniu sponsorów do wspierania naszej działalności, jak i rozsądne 
gospodarowanie zebranymi środkami finansowymi. Szczegóły tego działania zawarte są w 
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sprawozdaniu skarbnika Zarządu Głównego. NaleŜy jednak podkreślić w tym miejscu, Ŝe udało się 
znaleźć cały szereg podmiotów prawnych, które pomogły w finansowaniu naszej działalności np. w 
utrzymaniu strony internetowej Towarzystwa itd.. 

 
3. Przeprowadzono akcję zbierania składek członkowskich na rok 2007 i 2008. Decyzją Zarządu 

Głównego składka członkowska (50zł) i prenumerata „Otolaryngologii Polskiej” (70zł) w roku 2007 i 
2008 wynosiła 120 zł. 

 
4. Na wniosek Komisji ds. Członków Honorowych przyznano godność członka honorowego PTORL 

następującym osobom: 
Prof. dr Karl Hormann (Mannheim) 
Dr Robert P. Mills (Edynburg) 
Dr med. Michał Pabiszczak (Ostrów Wlkp.) 
Prof. dr hab. med. Danuta Gryczyńska (Łódź) 
Prof. dr hab. med. Marek Łukomski (Łódź) 
Dr med. Marian Krawczyński (Łódź) 
 

5. Przyznano nagrody im. Prof. Jana Miodońskiego następującym osobom: 
– Wojciechowi Gawęckiemu 
– Wojciechowi Kaźmierczakowi 
– Tomaszowi Przewoźnemu 
 

6. Wiele uwagi poświęcono naszemu czasopismu „Otolaryngologii Polskiej”, które ukazuje się w sposób 
bardzo regularny i imponuje swoją objętością. Chcąc utrzymać odpowiednią liczbę prenumeratorów i 
szeroki dostęp do czasopisma kaŜdego roku dofinansowano wydawanie czasopisma w wysokości 5000 
zł. 

 
7. Zgodnie z zaleceniami Walnego Zebrania Delegatów została utworzona Sekcja Otologii i Neurootologii 

naszego Towarzystwa, której sprawozdanie znajduje się na osobnych stronach ogólnego 
sprawozdania. 

 
8. Zgodnie z zaleceniami Walnego Zebrania opracowano przy udziale prawników zasady funkcjonowania 

Sekcji, które stanowią komentarz do naszego Statutu, jak i wykładnię do dalszej działalności. Dokument 
ten został rozesłany do wszystkich przewodniczących Sekcji. 

 
9. Po wielokrotnych dyskusjach ustanowiono wyróŜnienie dla członków naszego Towarzystwa, które 

nazwaliśmy „Laur otolaryngologii” i które będzie w gestii zarządów oddziałów terenowych naszego 
Towarzystwa. Opracowano jego statut, jak i zasady przyznawania i stopniowo w następnym roku 
będzie on rozsyłany do poszczególnych Oddziałów. 

 
10. Podjęto działania rozpoznawcze w celu przekazania dokumentacji historycznej z działalności 

Towarzystwa do Kliniki Otolaryngologii w Warszawie po ta, aŜeby znalazła się ona w jednym miejscu i 
nie ulegała rozproszeniu. Z przeprowadzonego rozpoznania wynika, Ŝe dokumentacji tej jest niewiele. 
 

11. Walne Zebranie Delegatów podjęło uchwałę dotyczącą zajęcia się sprawą kompetencji konsultantów 
wojewódzkich. Po rozeznaniu zagadnienia ustalono, Ŝe kompetencje te leŜą w rękach Ministra Zdrowia 
i Urzędów Wojewódzkich a działanie konsultantów oparte jest o rozporządzenie Ministra Zdrowia. 
Sugestie przedstawione na Walnym Zebraniu przekazano do Ministerstwa Zdrowia na spotkaniu z 
urzędnikami Wydziału Prawno-Organizacyjnego.  

 
12. Zorganizowano sprawnie działającą stronę internetową Towarzystwa www.otolaryngologia.org.pl, na 

której zamieszczone jest kalendarium zjazdów i konferencji, jak i wszystkimi informacjami dotyczącymi 
działalności Towarzystwa i jego oddziałów. Strona ta finansowana jest przez reklamodawców, spotyka 
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się z bardzo Ŝywym zainteresowaniem członków i jest stale aktualizowana. Dla jej sprawnego działania 
powołano przy Zarządzie Głównym stały Komitet ds. Informatyzacji, któremu przewodniczy dr n. med. 
Michał Karlik z Poznania. Dzięki kalendarium zjazdów kaŜdy z organizatorów moŜe sprawdzić, w jakim 
najdogodniejszym momencie moŜe zorganizować planowane przez siebie spotkanie naukowe. 

 
13. Regularnie zamieszczano na stronach Otolaryngologii Polskiej informacje o działalności Towarzystwa, 

kolejnych posiedzeniach Zarządu Głównego, tak aŜeby jego członkowie na bieŜąco mogli śledzić jego 
prace. 

 
II. 
 
1. Najwięcej czasu i wysiłku członkowie Zarządu Głównego poświęcili przygotowaniu opracowania 

zaleceń postępowania diagnostyczno-terapeutycznego w najwaŜniejszych jednostkach chorobowych 
naszej specjalności. Dzięki ogromnemu zaangaŜowaniu wszystkich autorów udało się wydać na łamach 
„Postępów w chirurgii głowy i szyi” w dwóch zeszytach całość zaleceń, które obejmują najwaŜniejsze 
jednostki chorobowe w otolaryngologii.  
Drugi tom, który otrzymali wszyscy uczestnicy zjazdu krajowego w Łodzi oraz wszyscy ordynatorzy 
oddziałów laryngologicznych został wydany w nakładzie 2000 szt., aŜeby kaŜdy z chętnych mógł go 
otrzymać. Zalecenia te, zarówno zeszyt 1 jak i 2, są zamieszczone na stronie internetowej naszego 
Towarzystwa po to, aŜeby móc je uaktualniać w miarę postępu wiedzy medycznej. 

 
2. W czasie kadencji Zarządu Głównego udało się przeprowadzić dwie rozmowy „w cztery oczy” z 

aktualnymi Ministrami Zdrowia (Prof. dr Z. Religa, dr Ewa Kopacz). Obojgu zreferowano w sposób 
syntetyczny najwaŜniejsze problemy otolaryngologii, ze szczególnym podkreśleniem tych działów, które 
łączą się z innymi specjalnościami i mają wpływ na całość systemu opieki medycznej w Polsce 
(program powszechnych przesiewowych badań słuchu noworodków, program leczenia głuchoty metodą 
implantów słuchowych, profilaktyka i leczenie nowotworów jamy ustnej, gardła i krtani). Za kaŜdym 
razem rozmowa odbyła się w miłej i konstruktywnej atmosferze.  

Przez cały okres kadencji Zarządu Głównego utrzymywano stały kontakt z Fundacją Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy w celu niesienia pomocy merytorycznej przy realizacji programu badań 
przesiewowych słuchu u noworodków. Program ten to wielkie zadanie i wielkie przedsięwzięcie, które musi 
być wspierane autorytetem naszego Towarzystwa. 
 
 
 
Uwagi dla członków nowego Zarz ądu Głównego 
 
1. UwaŜam, Ŝe nowy Zarząd Główny powinien praktycznie wprowadzić w Ŝycie nowe odznaczenie 

zatytułowane „Laur otolaryngologii” (zatwierdzenie regulaminu odznaczenia i jego dystrybucji oraz 
zatwierdzenie treści dyplomu i jego szaty graficznej). 

 
2. Jednym z kluczowych zadań, jakie realizuje obecnie cała otolaryngologia jest program powszechnych 

przesiewowych badań słuchu noworodków. Zarząd Główny powinien dołoŜyć wszelkich starań, aŜeby 
inspirować i rozwijać ten program. 

  
 


